ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000046/2022 - 12/09/2022 - Proces so Nº 007446/2022

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 06/12/2022

Tipo ATA DE RETIFICAÇÃO DE ATA

Aos seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, reuniram-se o Pregoeiro
deste Órgão e Equipe de Apoio, designados pelos Decretos nº 016 de 07 de Março 2022, regido
de acordo com a Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e a Lei nº 8.666/1993 e
suas alterações e pelo Decreto Municipal nº 094/2020 para, no endereço eletrônico
www.bllcompras.org.br, nos termo da convocação de aviso de licitação, realizar os
procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 000046/2022,

referente ao Processo nº 007446/2022, objetivando a  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER A DEMANDA DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL. Retificamos a Ata de
Abertura nesta data 12/09/2022, ONDE LÊ: (...) Onde as licitantes detentoras das melhores
propostas foram: INOVAMED HOSPITALAR LTDA nos lotes 02, 06, 15 e 16;  HOSPVIDA LTDA
EPP nos lotes 05, 24 e 44; HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA nos lotes 08, 09, 14, 17 e 29; ACÁCIA COMÉRCIO  DE MEDICAMENTOS LTDA no lote
10; CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA nos lotes 11, 19, 21, 26, 30,
31, 32, 35, 36, 37, 39, 42, 43 e 51; COMERCIAL CIRÚ RGICA RIOCLARENSE LTDA nos lotes
13 e 23; DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO DE MEDICAMENT OS EIRELI; DROGAFONTE
LTDA nos lotes 18 e 33; MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES  LTDA no lote 25;
GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSP ITALARES LTDA nos
lotes 27, 34, 38, 40 e 48; UP DISTRIBUIDORA LTDA no s lotes 28, 46 e 52; CONQUISTA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR ES EIRELI no lote 41.
(...) (...) Portanto, restando as licitantes detentoras das melhores propostas: INOVAMED
HOSPITALAR LTDA nos lotes 02, 06, 15 e 16; HOSPVIDA  LTDA EPP nos lotes 05, 24 e 44;
HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA nos lotes 08, 09, 14, 17,
29 e 32; ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA nos l otes 10, 11, 21, 42 e 51;
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA nos lotes 13, 19, 23, 36, 37, 39 e 43; DMC
DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI; DR OGAFONTE LTDA nos
lotes 18, 33 e 35; MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  no lote 25; GOLDENPLUS-
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT DA nos lotes 27, 31, 34,
38, 40 e 48; UP DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 28, 46  e 52; CONQUISTA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI no l ote 41. (...) LÊ-SE: (...)
Onde as licitantes detentoras das melhores propostas foram: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
nos lotes 02, 06, 15 e 16; HOSPVIDA LTDA EPP nos lo tes 05, 24 e 44; HOSPIDROGAS
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA nos lotes 08 , 09, 14, 17 e 29; ACÁCIA
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA no lote 10; CRISTÁLIA  PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA nos lotes 11, 19, 21, 26, 30, 31 , 32, 35, 36, 37, 39, 42, 43 e 51;
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA nos lotes 13 e  23; DMC DISTRIBUIDORAS,
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI nos lotes 18 e 33; MAEVE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA no lote 25; GOLDENPLUS-COMÉRCIO D E MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA nos lotes 27, 34, 38, 40  e 48; UP DISTRIBUIDORA LTDA

1 / 1

ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000046/2022 - 12/09/2022 - Proces so Nº 007446/2022

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 06/12/2022

Tipo ATA DE RETIFICAÇÃO DE ATA

nos lotes 28, 46 e 52; CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE M EDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI no lote 41. (...) (...) Portanto, restando as licitantes detentoras das
melhores propostas: INOVAMED HOSPITALAR LTDA nos lotes 02, 06, 15 e 16;  HOSPVIDA
LTDA EPP nos lotes 05, 24 e 44; HOSPIDROGAS COMERCI O DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA nos lotes 08, 09, 14, 17, 29 e 32 ; ACÁCIA COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA nos lotes 10, 11, 21, 42 e 51; CO MERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA nos lotes 13, 19, 23, 36, 37, 39 e  43; DMC DISTRIBUIDORAS,
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI nos lotes 18, 33 e 35; MAEVE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA no lote 25; GOLDENPLUS-COMÉRCIO D E MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA nos lotes 27, 31, 34, 38 , 40 e 48; UP DISTRIBUIDORA
LTDA nos lotes 28, 46 e 52; CONQUISTA DISTRIBUIDORA  DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI no lote 41. (...). Dessa forma, foi encerrada a sessão e
encaminhamos os autos à Procuradoria Geral Municipal para vistas quanto a homologação.

Mezaque da Silva José Rodrigues
Pregoeiro Oficial

Dinalva Silva Cordeiro da Costa
Apoio

Rômulo Brandão Fernandes
Apoio

Adelita Alves de Almeida
Apoio

2 / 1